Антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области

РЕШЕНИЕ
Антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области № 3

[bookmark: _GoBack]г. Курчатов                                                                                             23 марта 2022года

О мерах по профилактике незаконного
культивирования и выявления очагов
дикорастущих наркосодержащих растений
в Курчатовском районе и проведение
разъяснительной работы среди руководителей
фермерских хозяйств по недопущению незаконного
культивирования и выявлению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

         1.Информацию принять к сведению.
2 Управлению аграрной политики Администрации Курчатовского района ( Курасов Е.В.), Главам МО Курчатовского района  проводить на постоянной основе разъяснительную работу с населением и руководителями фермерских хозяйств, сельскохозяйственных предприятий по недопущению незаконного культивирования и выявлению очагов дикорастущих наркосодержащих растений, о проделанной работе информировать антинаркотическую комиссию Курчатовского района два раза в год (до 25.06.2022 и 20.12.2022 года).
3. В случае выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений незамедлительно информировать МО МВД России «Курчатовский», Антинаркотическую комиссию Курчатовского района для принятия совместных мер по уничтожению очагов посева.
        4. Контроль за выполнением данного решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии
Курчатовского района                                                                                                      А.В. Ярыгин

Информация